
  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 157287  

   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
2,8375 στρ. στη θέση «Άγιος Νικόλαος» της Δη-
μοτικής Ενότητας Αναβύσσου του Δήμου Σα-
ρωνικού Αττικής της Περιφερειακής Ενότητας 
Αν. Αττικής λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε 
στις 15-09-2021.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 3 του άρθρου 117 και την παρ. 1 του άρ-

θρου 24 του Συντάγματος,
β) του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώ-

σεως»,
γ) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

δ) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

ε) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υπο-
χρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
- Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις» (Α΄ 112),

στ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄289) και 
ειδικότερα:

στα) του άρθρου 41.

στβ) της παρ. 1 του άρθρου 38, όπως τροποποιήθηκε 

με την παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’  159),

στγ) της παρ. 7α του άρθρου 67Α, όπως προστέθηκε 

με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014,

ζ) των υπ’ αρ. οικ.179200/5059/20-12-2012 και υπό 

στοιχεία 133002/6552πε/22-1-2016 εγκυκλίων του ΥΠΕ-

ΚΑ και του ΥΠΕΝ αντίστοιχα,

η) της υπ’ αρ. 160417/1180/09-07-1980 εγκυκλίου 

διαταγής του Υπουργείου Γεωργίας,

θ) του ν. 3208/2003 (Α΄303),
ι) του υπ’ αρ. 32/2016 π.δ. «Περί ορισμού επιστημο-

νικών κριτηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περι-
πτώσεις 1, 2 και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979» (Α΄ 46),

ια) της υπ’ αρ. 15869/15-50-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-

φασης του Υπουργείου Εσωτερικών, περί διορισμού 

του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για πενταετή 

θητεία.

2. Το υπό στοιχεία 2120Φ.702.18/12-10-2021 έγγραφο 

της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας Λαυρίου με το συνημ-

μένο σε αυτό υπ’ αρ. 1703245/15-09-2021 δελτίο πυρ-

καγιάς.

3. Την υπ’ αρ. 152118/30-11-2021 πρόταση του αρ-

μόδιου Δασαρχείου Λαυρίου, με επανάληψη στο ορθό 

ως προς τις συντεταγμένες στις 06-12-2021, με υπ΄αρ.  

156272/06-12- 2021, σχετικά με την κήρυξη ως αναδα-

σωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

4. Την υπ’ αρ. 17235/12-02-2021 απόφαση ανάρτη-

σης της Διεύθυνσης Δασών Αν. Αττικής του Δασικού 

Χάρτη δήμων/δημοτικών ενοτήτων: Αγ. Παρασκευής, 

Αναβύσσου, Ανθούσας, Αργυρούπολης, Βάρης, Βούλας, 

Βριλησσίων, Βύρωνα, Γλυφάδας, Ζεφυρίου, Ζωγράφου, 

Ηλιούπολης, Ηρακλείου Αττικής, Θρακομακεδόνων, Και-

σαριανής, Λυκόβρυσης, Μεταμόρφωσης, Ν. Ψυχικού, 

Παπάγου, Πεύκης, Φιλοθέης, Χαλανδρίου, Χολαργού, 

Ψυχικού της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττι-

κής (ΑΔΑ: ΨΧ8ΞΟΡ1Κ-ΚΨΕ), αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα κοινοτική δασική έκτα-

ση - δάσος εμβαδού 2,8375 στρ. (δύο στρεμμάτων και 

οχτώ χιλιάδων τριακοσίων εβδομήντα πέντε δεκάκις 

χιλιοστών του στρέμματος) στη θέση «Άγιος Νικόλαος» 

της ΔΕ Αναβύσσου του Δήμου Σαρωνικού Αττικής της 

ΠΕ Αν. Αττικής, από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 

15-09-2021, όπως απεικονίζεται με ερυθρό περίγραμμα 

στο συνημμένο διάγραμμα σε υπόβαθρο φ.χ. ΓΥΣ υπ’αρ. 

6476/8 και 6477/7 (συνένωση), κλίμακας 1:5.000, με συ-

ντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ΄87 και με στοιχεία οριογραμμής 

(1, 2, 3,…,6, 7.1), που προσαρτάται στην πρόταση και 

την παρούσα με όρια:

Βόρεια, Νότια, Ανατολικά και Δυτικά: με δασικές εκτά-

σεις (ΔΔ).

Άλλα στοιχεία:

Η έκταση σύμφωνα με τον αναρτημένο Δασικό Χάρτη 

έχει τον χαρακτηρισμό ΔΔ (Δάση και δασικές εκτάσεις 

στις Α/Φ παλαιότερης λήψης ή προϋφιστάμενα στοι-

χεία/Δάση και δασικές εκτάσεις στις Α/Φ πρόσφατης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 976

14061

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.21 18:24:48
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14062 Τεύχος Δ’ 976/31.12.2021

λήψης και αυτοψίες). Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 152118/

30-11-2021 πρόταση του Δασαρχείου Λαυρίου, η ανω-

τέρω έκταση είναι κοινοτική και αποτελεί τμήμα του 

υπ’ αρ. 1281 χέρσου κοινού, που μεταβιβάστηκε στην τέως 

Κοινότητα Αναβύσσου - νυν Δήμος Σαρωνικού με την

υπ’ αρ. 85729/12-12-1963 (Β΄ 578) απόφαση του Νομάρ-

χη Αττικής.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης συνολικού 

εμβαδού 2,8375 στρ. ως αναδασωτέας, είναι η επανα-

δημιουργία - αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, η 

διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλει-

σμός διάθεσής της για άλλη χρήση, η προστασία - δια-

τήρηση της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος και 

να τύχουν εφαρμογής οι διατάξεις του νέου της παρ. 7α, 

του άρθρου 67Α όπως προστέθηκε με το άρθρο 40 του

ν. 4280/2014.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14063Τεύχος Δ’ 976/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14064 Τεύχος Δ’ 976/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

 ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04009763112210004*


